AVISO DE PRIMEIRO ADENDO

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Especial
de Licitações e Contratos - SELC, torna público o primeiro adendo ao edital da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016140/2025-66
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS REGISTRADORES DE INFRAÇÕES,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PLATAFORMA DE GESTÃO DE DADOS, CENTRAL DE
MONITORAMENTO, SISTEMA DE ANÁLISE E INTELIGÊNCIA DE IMAGENS VEICULARES E O SISTEMA
DE PROCESSAMENTO DE IMAGENS E INFRAÇÕES DE TRÂNSITO NAS VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 03/07/2025
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 03/07/2025
ENDEREÇO ELETRÔNICO: compras.campogrande.ms.gov.br/licitacao
CÓDIGO DE REGISTRO E-SFINGE (TCE-MS): DF1E8C7DF296063C9ABB3F2CD75212C569049B47

Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital e as alterações realizadas poderão ser obtidas no site acima, no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br ou no Portal da Transparência
por meio do link:
https://sig-transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/detalhe/2025/1/PE/6#top

Campo Grande - MS, 12 de junho de 2025.

HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR
Superintendente de Análise e Processamento das

Licitações e Contratações
Diretas de Obras e Serviços de Engenharia

WILLIAM JOSÉ PRADELLA RODRIGUES
Agente de Contratação/Pregoeiro

HASH: 3b3ddd0fdb1075489bad452f04d57e794e3ad69747970c639e698f94c82c610a. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 16/06/2025 07:52:48 por JOSEANE KIRYU.

016140/2025-66 - Página 1748

https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://sig-transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/detalhe/2025/1/PE/6%23top

Aviso de Abertura - ADENDO

Código do documento: RJQ4-TMT4-GA3Y-RWDF

Autenticação Eletrônica
Valide em https://compras.campogrande.ms.gov.br/flowbee-pub/#/validar/RJQ4-TMT4-GA3Y-RWDF

Ou digite o código: RJQ4-TMT4-GA3Y-RWDF

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

WILLIAM JOSÉ PRADELLA RODRIGUES
CPF: 030*********80

Em: 12/06/2025 17:06

HUMBERTO ALMEIDA FIGUEIRA JUNIOR
CPF: 007*********66

Em: 12/06/2025 17:09

HASH: 3b3ddd0fdb1075489bad452f04d57e794e3ad69747970c639e698f94c82c610a. Juntado em 16/06/2025 07:52:48 por JOSEANE KIRYU.

016140/2025-66 - Página 1749

https://compras.campogrande.ms.gov.br/flowbee-pub/#/validar/RJQ4-TMT4-GA3Y-RWDF